
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 Седьмой созыв – семьдесят второе заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

            31 июля 2024 года                                          № 565 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности  в городском 
округе городе Котовске Тамбовской области, утвержденный решением Котовского 

городского Совета народных депутатов  
от 07.11.2022 г. № 353 

 
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая  
заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета народных депутатов, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе  городе 
Котовске Тамбовской области, утвержденного решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 07.11.2022 г. № 353,  следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 Порядка: 
подпункт а) дополнить словами: 
« за исключением случаев, установленных федеральными законами»; 
подпункт б) изложить в следующей редакции: 
«б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления 
заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными 
законами»; 

 1.2.  пункт 3 Порядка дополнить словами: 
«за исключением случаев, установленных федеральными законами». 

            2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального  опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU). 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 

Председатель Котовского городского Совета 
народных депутатов                                                       

                               А.М.Плахотников   А.В.Кочетков 
  

 


